



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประมูลจ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวพุทธมณฑลจังหวัดขอนแก่น
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น
ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวพุทธมณฑลจังหวัดขอนแก่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 12/2560 ลงวันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงินทั้งสิ้น 5,791,000.-บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 6,111,000.- บาท (หกล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 3,000,000.-บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

/กำหนดยื่นของ.....

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 13.00 – 14.00 น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 11.20 – 11.50 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ในราคาชุดละ 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึง วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่

คำนำชมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	1. ขุดหลุมรากฐานและถมดิน	ลบ.ม.	17.28	-	-	99.00	1,710.72	1,710.72
	2. ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.64	439.00	3,792.96	99.00	855.36	4,648.32
	3. คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 140 KSC.(รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	8.64	1,869.00	16,148.16	391.00	3,378.24	19,526.40
	4. คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 KSC.(รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	48.00	2,009.00	96,432.00	391.00	18,768.00	115,200.00
	5. ไม้แบบ (อาคาร 1 ชั้นลด 10% ไข่ 90%)	ตร.ม.	176.26	218.00	38,424.68	-	-	38,424.68
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ + ไม้เคร่า (100%)	ตร.ม.	220.32	-	-	133.00	29,302.56	29,302.56
	6. เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริม SR. 24 RB 6 มม. (2.22กก/เส้น)	ตัน	0.211	22,663.00	4,781.89	4,100.00	865.10	5,646.99
	- เหล็กเสริม SR. 24 RB 9 มม. (4.99กก/เส้น)	ตัน	1.873	21,028.00	39,385.44	4,100.00	7,679.30	47,064.74
	7. ตะปู	กก.	55.00	50.00	2,750.00	-	-	2,750.00
	8. ลวดผูกเหล็ก	กก.	62.00	86.00	5,332.00	-	-	5,332.00
	รวมราคางานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็ก				207,047.14		62,559.28	269,606.42
2	งานสถาปัตยกรรม							
	1. ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	269.38	249.00	67,075.62	89.00	23,974.82	91,050.44
	2. ปูนฉาบผิวเรียบ	ตร.ม.	287.59	65.00	18,693.35	95.00	27,321.05	46,014.40
	3. ผนังทำผิวหินล้าง (ผ2)	ตร.ม.	375.36	249.00	93,464.64	121.00	45,418.56	138,883.20

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
4.	ผนังปูแผ่นหินทรายแกะสลักภาพปูนดำขนาด 1.2 x 2 ม. (ผ3) ตามแบบ	ชุด	48.00	74,920.00	3,596,160.00	724.00	34,752.00	3,630,912.00
5.	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก (ทาสี 3 รอบ)	ตร.ม.	306.91	51.00	15,652.41	34.00	10,434.94	26,087.35
6.	แผ่นหินแกรนิตสีแดงกีดกรต้อความ(กำหนดข้อความภายหลัง) ขนาด 0.20x1.50 ม.	แผ่น	48.00	4,000.00	192,000.00	200.00	9,600.00	201,600.00
7.	ข้าวปูนปั้นขนาดกว้าง 10 ซม.	ม.	345.60	100.00	34,560.00	40.00	13,824.00	48,384.00
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				4,017,606.02		165,325.37	4,182,931.39

ลงชื่อ.....
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายวางแผนและออกแบบ

ลงชื่อ.....
(นายณัฐกันต์ หุทธิพิธัสกุล)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ ฯ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น
ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,111,000.00 บาท (หกล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างฐานรับแท่นหินพุทธประวัติ คสล. และงานติดตั้งแท่นหินพุทธประวัติ จำนวน 48 จุด

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร
5,791,000.00 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	269,606.42	1.3008	350,704.03	
2	งานสถาปัตยกรรม	4,182,931.39	1.3008	5,441,157.15	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	-	1.3008	-	
4	งานระบบประปา - สุขาภิบาล	-	1.3008	-	
รวมค่าก่อสร้าง				5,791,861.18	**
(ห้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ				5,791,000.00	

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 4 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 240 วัน

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายทองไทย กิตติทองศรี

6.2 นายสุเมธ มาเมือง

6.3 นายณฐกนต์ พุทธิพัทธ์สกุล

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

31 พ.ค. 2560

นายสมชาย ชื่นชื่น
นายการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

นายสมชาย ชื่นชื่น

นายสมชาย ชื่นชื่น

นายสมชาย ชื่นชื่น

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น

ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ

จำนวน

3

แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	5,791,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	5,791,000.00	**
	งบประมาณ	5,791,000.00	
	งบประมาณ (ห้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณฐกัณฑ์ พุทธิพัทธ์สกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธามหาบัณฑิต

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น
ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	งานก่อสร้าง	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1				
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	269,606.42	1.3008	350,704.03	
2	งานสถาปัตยกรรม	4,182,931.39	1.3008	5,441,157.15	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
			รวมค่าก่อสร้าง	5,791,861.18	**
	(ห้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		ยอดสุทธิ	5,791,000.00	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยค่าประมาณราคา - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายณัฐกนต์ พุทธิพัทธ์สกุล)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F

ประเภท งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น
ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

ใช้ FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

เมื่อ	ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน	=	A	=	4,452,537.81
	ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A	=	B	=	2,000,000.00
	ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A	=	C	=	5,000,000.00
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B	=	D	=	1.3035
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C	=	E	=	1.3003

สูตร ค่า Factor F = $D - \{(D - E)(A - B) / (C - B)\}$

แทนค่าสูตร

ค่า Factor F = 1.300884

ใช้ Factor F = 1.3008 * ใช้ทศนิยม 4 ตำแหน่ง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณฐกัณฑ์ พุทธิพิทธ์สกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ

งานก่อสร้างแท่นหินพุทธประวัติ 48 จุด พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

งวดที่ 1	จำนวนเงิน	1,737,300.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	30.00
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-				
- งานแกะสลักภาพปูนดำหินทราย พร้อมขนส่งมายังพื้นที่โครงการ ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50				
		กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	60	วัน
งวดที่ 2	จำนวนเงิน	1,737,300.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	30.00
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-				
- งานแกะสลักภาพปูนดำหินทราย พร้อมขนส่งมายังพื้นที่โครงการ แล้วเสร็จ				
		กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	60	วัน
งวดที่ 3	จำนวนเงิน	1,158,200.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	20.00
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-				
- งานหล่อคอนกรีตฐานราก คสล. แท่นหิน แล้วเสร็จ				
- งานก่ออิฐ ฉาบปูนและงานตกแต่งผิวแท่นพุทธประวัติ แล้วเสร็จ				
		กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	60	วัน
งวดที่ 4	จำนวนเงิน	1,158,200.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	20.00
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-				
- งานติดตั้งแผ่นหินทรายแกะสลัก แล้วเสร็จ				
- งานติดตั้งแผ่นหินแกรนิต แล้วเสร็จ				
- นอกจากนั้นให้ทำการก่อสร้างงานอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบ รายการก่อสร้าง และสัญญาทุกประการ				
- ทำความสะอาดอาคารและบริเวณก่อสร้างให้แล้วเสร็จเรียบร้อย				
		กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	60	วัน
		กำหนดเวลาแล้วเสร็จทั้งหมด	240	วัน

หมายเหตุ ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อน หรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้
เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายณัฐกนต์ พุทธิพิทฺธสกุล)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ